

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 05253/2022/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 02707/2022

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

E-mailem

██████████

██████████

██████████

████████████████████

V Brně dne 28. ledna 2022

Sdělení k žádosti o informace

Dne 14.01.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidovaná pod č. j. KHSJM 02707/2022/BM/PRAV, kterou formulujete takto:

„Žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik vasich zamestnancu, provadejicich kontroly o bezinfekcnosti splnuje bezinfekcnost, klidne v procentech. Kolik z nich není očkovaných?*
- 2) Vyhlasila vase hygienicka stanice epidemii nebo pandemii?*
- 3) Žádám dále o informaci, kolik bylo v predchozim mesici prosinci vydáno Vaším orgánem rozhodnutí o nařízení karanténních opatření podle § 67 zák. č. 258/2000 Sb., kolik z toho se týkalo dětí, žáků a studentů základních a středních škol.“*

KHS JmK k Vaší žádosti sděluje následující:

Ad 1)

Bezinfekčnost splňuje 100 % zaměstnanců provádějících kontroly o bezinfekčnosti. Údaje o očkování svých zaměstnanců KHS JmK nezpracovává, jedná se tedy o informace fakticky neexistující a jako takové je nelze dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytnout.

Ad 2)

Za epidemický výskyt určitého onemocnění je považován takový výskyt, který výrazně převyšuje obvykle očekávané hodnoty incidence tohoto onemocnění v daném čase a místě. Pandemii lze definovat jako hromadný výskyt infekčního onemocnění zasahující více kontinentů. Krajské hygienické stanice epidemie ani pandemie nevyhláší, tzn. KHS JmK nebyla ani epidemie ani pandemie vyhlášena.

Ad 3)

V prosinci roku 2021 byla KHS JmK nařízena karanténa celkem 28463 osobám, z toho bylo 5147 osob ve věku 3–6 let, 8413 osob ve věku 7–15 let a 1330 osob ve věku 16–19 let. Izolace byla v prosinci 2021 KHS JmK nařízena celkem 36332 osobám, z toho bylo 1813 osob ve věku 3–6 let, 6509 osob ve věku 7–15 let a 1410 osob ve věku 16–19 let. Typ školy není KHS JmK znám, neboť se nejedná o údaj vyžadovaný pro nařízení karanténního opatření.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.
vedoucí oddělení
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

Rozdělovník:

Adresát
KHS JmK – spis